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Vilnius 

Projekto rengėja – Krašto apsaugos ministerija. 

Projekto tikslas. Perskirstyti Krašto apsaugos ministerijos ir krašto apsaugos ministro 

valdymo sritims priskirtoms valstybės institucijoms ir įstaigoms nustatytą didžiausią leistiną  

pareigybių skaičių.  

Dabartinė situacija. Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. 1298 „Dėl 

Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių poreikio nustatymo 

kriterijų aprašo ir Didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių 

skaičiaus sąrašo patvirtinimo“ nustatyta, kad šio nutarimo pakeitimo projektus Vyriausybei teikia 

Vidaus reikalų ministerija, apibendrinusi institucijų motyvuotus pasiūlymus du kartus per metus (iki 

einamųjų metų birželio 1 d. ir spalio 15 d.), taip pat, kad, jeigu yra Vyriausybės ar Ministro 

Pirmininko pavedimas, minėtos Vyriausybės nutarimo nuostatos gali būti netaikomos. 

Krašto apsaugos ministerijai iškilo poreikis pakeisti ministerijai ir ministro valdymo sritims 

priskirtoms valstybės institucijoms ir įstaigoms nustatytą didžiausią leistiną pareigybių skaičių dėl 

struktūrinių ir veiklos pertvarkymų, susijusių su naujų funkcijų priskyrimu ir politikos formavimo 

funkcijų perėmimu iš įstaigų prie Krašto apsaugos ministerijos bei ministerijos gynybos patarėjų, 

gynybos patarėjų pavaduotojų ir vyriausiųjų specialistų pareigybių (atstovybėse prie tarptautinių 

organizacijų ir diplomatinėse atstovybėse) įtraukimo į ministerijai nustatytą didžiausią leistiną 

pareigybių skaičių. 

Projekto esmė. Siūloma Krašto apsaugos ministerijai padidinti didžiausią leistiną 

pareigybių skaičių 21 pareigybe (216), atitinkamai sumažinant krašto apsaugos ministro valdymo 

sritims priskirtoms valstybės institucijoms ir įstaigoms (654) nustatytą didžiausią leistiną pareigybių 

skaičių: 

 7 pareigybės reikalingos mobilizacijos, pilietinio pasipriešinimo, nacionalinio saugumo 

ir gynybos interesams naudojamų elektroninių ryšių ir informacinių sistemų plėtojimo ir 

saugumo politikos ir kt. formavimui; 

 14 gynybos patarėjų, gynybos patarėjų pavaduotojų ir vyriausiųjų specialistų pareigybės, 

įsteigtos atskirais Vyriausybės nutarimais, įtraukiamos į Vyriausybės nutarimu 

patvirtintą didžiausią leistiną pareigybių skaičių. Pakeičiamas lentelės stulpelis 

„specialieji atašė, jų pavaduotojai“ į „specialieji atašė, jų pavaduotojai, specialieji 

patarėjai, jų pavaduotojai“ ir įrašoma 12 gynybos patarėjų ir gynybos patarėjų 

pavaduotojų, o 2 vyriausiųjų specialistų pareigybėmis papildoma skiltis „kitos 

pareigybės“. 
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Pakeitimai atliekami perskirstant pareigybes, be papildomų biudžeto asignavimų ir 

nedidinant bendro didžiausio leistino pareigybių skaičiaus, skirto krašto apsaugos sistemai. 

Derinimas. Projektas buvo derintas su Finansų ministerija, Užsienio reikalų ministerija ir 

Vidaus reikalų ministerija, patikslintas atsižvelgiant į Užsienio reikalų ministerijos pastabas, Vidaus 

reikalų ministerija abejoja dėl pasiūlymo keisti lentelės antraštinės eilutės stulpelį „specialieji atašė, 

jų pavaduotojai“ tikslingumo, kadangi specialiųjų patarėjų, jų pavaduotojų pareigybės šiuo metu 

įsteigtos  tik Krašto apsaugos ministerijos valdymo srityje.  

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas Vyriausybės programos nuostatų 

tiesiogiai neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada. Pritariame Vidaus reikalų ministerijos abejonei dėl 

tikslingumo projektu keisti didžiausio leistino pareigybių skaičiaus sąrašo išdėstymą, t. y. papildyti 

antraštinės eilutės specialiųjų atašė, jų pavaduotojų stulpelį specialiaisiais patarėjais, jų 

pavaduotojais, kadangi šiuo metu nustatytas specialiųjų atašė, jų pavaduotojų 84 pareigybių skaičiaus 

išsidėstymas aiškiai matomas pagal institucijas, tuo tarpu specialiuosius patarėjus (jų pavaduotojus) 

šiuo metu turi įsteigusi tik Krašto apsaugos ministerija. Manome, kad šios specialiųjų patarėjų 

(pavaduotojų) pareigybės turėtų būti priskirtos prie „kitos pareigybės“ skaičiaus, o ateityje, ir kitoms 

valstybės institucijoms steigiant specialiųjų patarėjų (pavaduotojų) pareigybes, svarstytina išskirti į 

atskirą specialiųjų patarėjų, jų pavaduotojų stulpelį. Pastebėtina, kad Valstybės tarnybos įstatymas, 

reglamentuojantis didžiausio leistino pareigybių skaičiaus tvirtinimą, nenumato reikalavimo išskirti 

specialiųjų atašė ir (ar) specialiųjų patarėjų (pavaduotojų) pareigybių skaičių. 

Atkreiptinas dėmesys, kad Vyriausybei 2020 m. vasario 13 d. yra pateiktas Žemės ūkio 

ministerijos parengtas Vyriausybės nutarimo „Dėl Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 

1298 „Dėl valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių poreikio 

nustatymo kriterijų aprašo ir didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, 

pareigybių skaičiaus sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas (pakete su Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio atašė pareigybės Lietuvos Respublikos diplomatinėje 

atstovybėje Italijos Respublikoje panaikinimo, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir komercijos atašė 

pareigybės Lietuvos Respublikos ambasadoje Jungtiniuose Arabų Emyratuose įsteigimo ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimo Nr. 983 „Dėl Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio bei žemės ūkio ir komercijos atašė pareigybių įsteigimo“ pakeitimo“ projektu), todėl siūlome 

projektus, susijusius su didžiausio leistino pareigybių skaičiaus keitimu, teikti svarstyti į posėdį 

kartu, o pritarus projektų nuostatoms juos sujungti į vieną Vyriausybės nutarimo pakeitimo projektą. 

Siūlome įvertinti Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2020 m. vasario 13 d. išvadoje Nr. 

NV-410 pateiktą redakcinę pastabą ir projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje, prieš tai aptarus 

tarpinstituciniame pasitarime. 
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